2022年 6月 28日
各 位

会 社 名 ： 株 式 会 社 ア ー ク コ ア
代表者名：代表取締役社長  正渡康弘
（コード番号：3384 名証ネクスト市場）

問 合 せ 先 ： 管 理 本 部 長  土 屋  勉
電 話 番 号 ： 0 3 - 5 9 2 8 - 1 5 3 7

飲食事業の廃止に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、2022年 7月 31日をもって、飲食事

業を廃止することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．飲食事業廃止の理由

 当社は、2020 年 9 月にワタミ株式会社との間で「から揚げの天才」フランチャイズ契約を

締結し、収益の増大化、景気変動等による業績リスクの軽減化、財務基盤の安定化を図ること

を目的として本事業を開始いたしました。

 しかしながら、2022 年 2 月期における本事業の売上高 491 百万円は当社売上高の約 13％で

ありましたが、セグメント損失 149百万円を計上するとともに、減損損失 179百万円を特別損

失に計上しており、本事業は当社業績に多大な影響を与えておりました。

当事業年度における本事業の業績等も勘案した結果、当社は「から揚げの天才」ＦＣ11店全

てのフランチャイズ契約を解除し、飲食事業を廃止することを決議いたしました。

２．廃止事業の概要

（１）飲食事業の内容

「から揚げの天才」ＦＣ11 店舗の運営

（２）飲食事業の経営成績

 飲食事業部門(a) 2022 年 2 月期実績(b) 比 率(a/b)

売 上 高 491 百万円 3,845 百万円 12.8％

営 業 利 益 △149 百万円 120 百万円 ―

（３）飲食事業に属する従業員及び資産等の取扱い

飲食事業の従業員は、事業廃止期日をもって当社他事業への異動もしくは退職となります。

店舗設備に係る資産等は、前事業年度において減損処理を実施しているため、事業廃止に

伴う業績への影響は軽微であります。

３．日 程

（１） 取締役会決議 日 2022 年 6 月 28 日

（２） 事 業 廃 止 期 日 2022 年 7 月 31 日（予定）

４．今後の見通し

2023 年２月期の業績の見通しについては現時点では精査中であり、他の要因も含め、見通

しが明らかになり次第、速やかに開示する予定であります。

（参考）当期業績予想（2022 年 4 月 14 日公表分）及び前期実績    （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

当期業績予想

(2023 年 2 月期)
3,783 154 180 125

前期実績

(2022 年 2 月期)
3,845 120 187 △32

以 上